

工程造价咨询报告书

咨询项目全称： 无锡中邦城市花园2023年
第一批15单元房屋渗水维修

咨询项目类别： 结算审核

咨询报告日期： 2023年11月30日

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

咨询报告书编号： 诚信造（2023）第224号

咨询项目委托方全称： 无锡市中邦城市花园第二届业主委员会

咨询企业法定住所： 无锡市五星家园258-8

邮 编： 214100 联系电话： 0510-82138803

咨询作业期： 2023年11月1日 至 2023年11月30日

法定代表人： 许洪蒙 技术负责人： 杨汝青

项目负责人： 杨汝青 执业资格： 造价工程师 从事专业： 土建

专业咨询员： 尹旭辉 执业资格： 造价工程师 从事专业： 土建

专业咨询员： 执业资格： 从事专业：

专业咨询员： 执业资格： 从事专业：

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

诚信造（2023）第 224 号

关于无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修竣工结算的审核报告

无锡市中邦城市花园第二届业主委员会：

我公司接受贵单位委托，于 2023 年 11 月 1 日至 2023 年 11 月 30 日对无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修工程（以下简称“该工程”）的竣工结算进行了审核。在审核过程中，我公司依据送审资料、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规，结合该工程的实际情况，实施了调研、编审、复核、审定等必要的审核程序。现将审核结果报告如下：

一、工程概况

- 1、工程名称：无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修工程。
- 2、工程地址：中邦城市花园。
- 3、建设单位：无锡市中邦城市花园第二届业主委员会。
- 4、施工单位：上海天补房屋修缮工程有限公司。
- 5、是否招标：/。
- 6、立项文号：/。
- 7、质量评定等级：合格。
- 16、施工时间：2023 年 5 月~2023 年 10 月。

二、审核范围

委托范围内无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修工程竣工结算审核，包含：铲除破损处饰面层、防水施工、恢复饰面层施工（涂料饰面）等工程量的核对。

三、审核依据

- 1、资料依据：贵单位提供的《施工合同》、工程结算书、工程竣工验收单等

相关资料。

2、计价依据：《施工合同》；《江苏省安装工程计价定额》、《江苏省建设工程费用定额》（营改增后）；施工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息指导价、无信息指导价的材料采用施工同期市场平均价格。

3、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规。

四、审核程序和方法

熟悉建设工程施工合同等送审资料；与建设单位沟通联系，了解项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察；计算并核对工程量；审核材料或设备的价格；审核结算综合单价的套用情况；审核各项费用的计取情况；初步定案；内部三级质量复核；出具工程造价咨询成果文件。

五、审核结果

1、该工程结算送审金额为 14349.98 元，审定金额为 12756.97 元，核减金额为 1593.10 元，核减率为 11.10%（详见附件）。

2、有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及施工单位具体核对，复核单位对审核结果进行了复审并予认可，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施工单位代表签字认可。

六、核减（增）原因

1、核减原因：工程单价偏高。

2、核增原因：无。

七、审计建议

无

八、审核情况说明

1、该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材料。

2、根据施工合同约定，该工程按照三类工程类别计取相关费用。

3、该工程经建设单位与施工单位双方确认已竣工验收合格，同意进行竣工结算审核。

九、附件

- 1、无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修工程结算审定单。
- 2、建设工程结算审核书。

项目负责人：



无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司（盖章）



2023 年 11 月 30 日

主题词：无锡中邦城市花园 2023 年第一批 15 单元房屋渗水维修工程、 结算
审核

抄 送：

共计：4 份

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

工程结算审定单

建设单位	无锡市中邦城市花园第二届业主委员会				咨询类型	结算审核	
施工单位	上海天补房屋修缮工程有限公司				专业	维修	
工程名称	无锡中邦城市花园2023年第一批15单元房屋渗水维修						
序号	单位工程名称	合同价 (元)	送审价 (元)	审定价 (元)	核增额 (元)	核减额 (元)	核减率(含让利)
1	无锡中邦城市花园2023年第一批15单元房屋渗水维修	14349.98	14349.98	12756.97		1593.01	11.10%
2							
3							
4							
合计		14349.98	14349.98	12756.97		1593.01	11.10%
最终审定价金额大写		壹万贰仟柒佰伍拾陆元玖角柒分					
备注	审计费: 1000元						
建设单位(章):	施工单位(章):		咨询企业(章):				
经办人:	经办人:		项目负责人(签字盖章):				
日期: 2023年11月30日	日期: 2023年11月30日		签发人: 日期: 2023年11月30日				

无锡中邦城市花园2023年第一批15单元房屋渗水维修

建设工程结算审核书

建设单位：无锡市中邦城市花园第二届业主委员会

咨询企业：无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

造价工程师：



编制时间：2023年11月30日

2023年无锡万科中邦城市花园第一批15单元维修审核书						
维修单位：上海天补房屋修缮工程有限公司						
序号	楼号	房号	渗漏部位	直接费用 (元)	税率9%	税后价
21	15	公区	12层左右西外墙大面积脱落4.2*8.4	7736.70	696.30	8433.00
			电梯厅外3层西南角外墙开裂脱落6*3.5	3966.94	357.02	4323.96
			合计	11703.64	1053.33	12756.97

2023年无锡万科中邦城市花园第一批15单元分户审核书

维修单位：上海天补房屋修缮工程有限公司												
序号	施工位置	分项工程名称	主材品牌	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				合价	备注
							主材	辅材	人工	综合单价		
15单元 12层左右西外墙大面积脱落4.2*8.4 修补外墙												外墙维修
1		过道保护及施工周围进行维护警戒带	/	按现场安全需要确定范围	m ²	20.0	2.52	0.48	3	6	120.00	窗户第1项
2		吊绳/蜘蛛人		三人一组	工日	0.0	4		136	140	0.00	
3		铲除破损处饰面层（涂料或外贴砖）至结构层	/	切缝机切缝，电镐	m ²	33.0	0	2.24	14	16.2	535.92	第1项
4		拆除保温板或保温砂浆层		切缝机切缝，电镐	m ²	33.0			5	5	165.00	
5		铲除破损起鼓处砂浆粉刷层		切缝机切缝，电镐	m ²	33.0			14	14	462.00	
6		铲除起鼓开裂处墙面砖（针对外贴墙）		切缝机切缝，电镐	m ²	0.0			12	12	0.00	
7		清理干净基面、整体滚涂外墙专用墙固剂	德高或雨虹	滚涂两遍墙固	m ²	33.0	2		9	11	363.00	
8		砂浆粉刷层基层修补、找平	海螺	修补厚度由现场情况	m ²	33.0	12	2.56	16	30.6	1008.48	第2项
9		防水施工	德高雨虹、或卓宝	JSA聚合物水泥防水	m ²	33.0	14	2.8	17.5	34.3	1131.90	第3项
10		粘贴保温层或批保温砂浆	北鹏或万事达	挤塑板-XPS（B1级）	m ²	33.0	13		5	18	594.00	
11		保温板锚固	/	每m ² 锚钉6枚	m ²	33.0	1		2.5	3.5	115.50	
12		墙面水泥砂浆粉刷或混凝土粘结剂挂网满批	海螺	铺钢丝网及墙面水泥砂浆	m ²	33.0	4		12	16	528.00	
13		恢复外墙面砖（面砖饰面）	东鹏或马可波罗	/	m ²		50.4	9.6	60	120	0.00	瓷砖外墙第5项
14		墙面挂网批涂防水外墙腻子并打磨（涂料饰面）	德高雨虹、或卓宝	立邦多乐士	m ²	33.0				0	0.00	
15		外墙弹性涂料嵌缝处理	立邦五合一或多乐士	/	m ²	0.0	13	2.56	16	31.6	0.00	第4项
16		整体涂刷外墙防水涂料	德高或卓宝丙烯酸	新做2mm厚HCA-128涂层	m ²	33.0	11.76	2.24	14	28	924.00	第5项
17		恢复饰面层施工（涂料饰面）	立邦五合一或多乐士	底漆一遍、面漆两遍	m ²	33.0	13	2.8	17.5	33.3	1098.90	第6项
18		现场清理/垃圾装袋运至指定地		施工现场垃圾包装运至指定	m ²	33.0	1.2	0.8	8	10	330.00	第7项
19		请专业环卫车定期将垃圾搬出小区，临时堆放点现场保洁		1200/车/10m ³	车	0.3				1200	360.00	垃圾外运第三项
20		直接费用									7736.70	
21		税金								9%	696.30	
22		税后合计									8433.00	

15单元 电梯厅外3层西南角外墙开裂脱落5.2*3.2 修补外墙												外墙维修
1		过道保护及施工周围进行维护警戒带	/	按现场安全需要确定范围	m ²	20.0	2.52	0.48	3	6	120.00	窗户第1项
2		吊绳/蜘蛛人		三人一组	工日	0.0	4		136	140	0.00	
3		铲除破损处饰面层（涂料或外贴砖）至结构层	/	切缝机切缝，电镐	m ²	16.6	0	2.24	14	16.2	269.58	第1项
4		拆除保温板或保温砂浆层		切缝机切缝，电镐	m ²	16.6			5	5	83.00	
5		铲除破损起鼓处砂浆粉刷层		切缝机切缝，电镐	m ²	16.6			14	14	232.40	
6		铲除起鼓开裂处墙面砖（针对外贴墙）		切缝机切缝，电镐	m ²	0.0			12	12	0.00	
7		清理干净基面、整体滚涂外墙专用墙固剂	德高或雨虹	滚涂两遍墙固	m ²	16.6	2		9	11	182.60	

[illegible]